

Date: 16th April 2024
Our ref: FOI/24/012344/C

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/24/012344/C

I write in connection with your request for information dated 20/03/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. How many SARs you have received in the last 3-years, broken down by year so that we can see whether the numbers are rising, falling or remain static.***
- 2. How long on average does it take your force to process a SAR.***
- 3. Whether you employ staff specifically (and at what cost) to process SARs.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Question 1

Year	Total Number of SARs
2020	1757
2021	2134
2022	2945
2023	3790

Question 2 – GMP do not hold average figures.

Question 3 – Yes, this position is pay grade E £27,789 - £29,874.